
 

 

Ministero delle Imprese e del Made in Italy 
DIPARTIMENTO PER IL DIGITALE, LA CONNETTIVITÀ E LE NUOVE TECNOLOGIE 

 
DIREZIONE GENERALE PER IL DIGITALE E LE TELECOMUNICAZIONI - ISTITUTO SUPERIORE DELLE 

COMUNICAZIONI E DELLE TECNOLOGIE DELL’INFORMAZIONE 
 
 
 

1 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
CONSIDERATO che il Ministero delle Imprese e del Made in Italy promuove il processo 

di digitalizzazione e supporta la formazione delle competenze digitali 
attraverso progetti di finanziamento aventi ad oggetto le cosiddette 
“tecnologie emergenti” e le reti di nuova generazione (5G e 6G); 

CONSIDERATO  che a partire dal 2017 il Ministero ha avviato programmi di 
finanziamento al fine di accrescere le competenze digitali e le 
potenzialità d’innovazione del mercato; 

VISTO  il Decreto del Direttore generale del 18 settembre 2023, che approva 
l'Avviso pubblico del contest nazionale per lo sviluppo dei videogiochi 
"Italian Game 2025”;  

VISTO  l’Avviso pubblico del contest nazionale per lo sviluppo di videogiochi 
“Italian Game 2025”, per la tutela e la valorizzazione del Made in Italy 
pubblicato dal MIMIT sul proprio sito istituzionale il 20 settembre 2024 
e successive modifiche;  

VISTO il Decreto del Direttore generale del 23 dicembre 2024, che modifica 
l'Avviso pubblico del contest nazionale per lo sviluppo dei videogiochi 
"Italian Game 2025” pubblicato dal MIMIT sul proprio sito istituzionale;  

CONSIDERATO  che l’articolo 10 dell’Avviso pubblico citato prevede che i 
riconoscimenti saranno assegnati da una Commissione individuata con 
decreto del Direttore della Direzione generale per il Digitale e le 
Telecomunicazioni – Istituto Superiore delle Comunicazioni e delle 
Tecnologie dell’Informazione (DGTEL) e che la Commissione avrà il 
compito di esaminare le proposte ricevute, analizzandone i contenuti, 
valutando la presentazione, la creatività, l’unicità e la correttezza del 
progetto; 

CONSIDERATO  che l’articolo 11 dell’Avviso medesimo stabilisce che il dirigente 
responsabile approverà con determina i progetti ammessi alla fase 
successiva, acquisita la documentazione e le valutazioni finali della 
Commissione; 

RITENUTO  di dare seguito a quanto sopra descritto; 
CONSIDERATO  che questa Direzione ha individuato come possibili componenti della 

sopracitata Commissione, poiché in possesso delle necessarie 
competenze di elevata professionalità volte ad assicurare l’espletamento 
delle attività previste dal sopracitato Avviso: l’Ing. Mario Frullone della 



 
 

2 
 
 

Fondazione Ugo Bordoni (FUB), l’Ing. Luca Rea della Fondazione Ugo 
Bordoni (FUB), i funzionari del Mimit Gianmarco Fusco, Carlo Bauleo, 
Mattia Grusio.  

ACQUISITE  le disponibilità dei sopracitati a far parte della Commissione a titolo 
gratuito; 

 
DECRETA 

 
1. È costituita la Commissione per la valutazione delle proposte di cui all’Avviso pubblico 

del contest nazionale per lo sviluppo dei videogiochi "Italian Game 2025” che risulta così 
composta: 

• Ing. Mario Frullone - FUB, con funzioni di Presidente;  
• Ing. Luca Rea - FUB, con funzioni di Membro esperto; 
• Funzionario Gianmarco Fusco - MIMIT, con funzioni di Membro esperto; 
• Funzionario Carlo Bauleo - MIMIT, con funzioni di Membro esperto; 
• Funzionario Mattia Grusio - MIMIT, con funzioni di Membro esperto. 

2. Le funzioni di segreteria sono svolte da personale in servizio presso la scrivente Direzione 
Generale. 

3. Ciascun componente di cui al precedente punto 1 è tenuto a rendere all’Amministrazione 
la dichiarazione ai sensi del d.lgs. n. 39/2013 relativamente all’assenza di conflitti di 
interesse e di non versare in alcuna delle cause di inconferibilità e incompatibilità rispetto 
alla nomina a componente della Commissione di cui trattasi, e di non trovarsi in nessuna 
delle condizioni ostative al conferimento degli incarichi. 

4. La Commissione resterà in carica per il tempo necessario all’espletamento delle attività 
di competenza. 

5. La partecipazione alla Commissione è gratuita e non comporta quindi il riconoscimento 
di alcun tipo di compenso, onere o rimborso a carico del bilancio dello Stato. 

6. Ciascun componente è tenuto a non divulgare notizie ed informazioni in merito all’attività 
svolta dalla Commissione e ad adempiere all’incarico nel rispetto delle disposizioni di cui 
all’Avviso pubblico sopra richiamato. 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito del Ministero. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Patrizia Catenacci 
Documento sottoscritto con firma digitale  

ai sensi del D.lgs. n.82  
del 7 marzo 2005 e successive modifiche 

 
 


		2024-12-23T08:44:26+0000
	Patrizia Catenacci


		2024-12-23T09:47:01+0100
	Roma
	Segnatura Protocollo
	Registrazione Informatica: mimit.AOO_DCT.Provvedimenti interni.R.0000368.23-12-2024




